
  
 

Charita Olomouc spolu s časopisem Rodinný život vyhlašuje u příležitosti konání 

Tříkrálové sbírky výtvarnou soutěž pro všechny děti od 3 let (MŠ, ZŠ, SŠ): 

NAKRESLI TŘI KRÁLE 
KOMIKS 

 
Tříkrálová sbírka se v roce 2021 uskuteční asi trošku jinak, než jsme zvyklí. Organizátoři budou muset dbát 
na dodržení hygienických opatření. Zdraví a bezpečnost všech bude prioritou. Koledování proběhne za 
mimořádných podmínek… 
Vaším soutěžním úkolem bude letos připravit komiks o tříkrálové sbírce. Zkuste se zamyslet nad tím, jak 
probíhají přípravy. Kde se koledníci vlastně berou? Kdo je osloví, aby se stali koledníky? Kde vezmou 
pláště, koruny, křídy a pokladničky? Jaké to je mnohokrát za den a u každých dveří zpívat tu stejnou koledu? 
A co všechno koledníci zažívají v ulicích…  
Někdo možná tuto zkušenost nemá, a tak může komiks napsat a nakreslit pohledem 
těch, kteří koledníky vítají doma. Jak je z okna s babičkou a s celou rodinou vyhlíží. Nebo jak přijdou 
nečekaně, zazvoní u dveří, a co se odehrává přímo při tomto setkání.  

Soutěž je připravena pro následující kategorie: 

kategorie MŠ – 3 až 6 let 

1. kategorie – 1. až 3. třída 

2. kategorie – 4. až 5. třída 

 3. kategorie – 6. až 9. třída 

 4. kategorie – střední školy 

Podmínky: 

 komiks, mimo MŠ (stačí obrázek tří králů libovolnou technikou) 
 kreslí jednotlivci 
 formát A4 nebo A3 
 za třídu je možné poslat max. 3 práce 

Výtvarné práce, prosím, zašlete nebo dodejte nejpozději do 12. února 2021 na adresu: 
Časopis Rodinný život 
Biskupské nám. 2 

 772 00 Olomouc 

Tři vítězné výtvarné práce z každé věkové kategorie budou ohodnoceny věcnými cenami a zveřejněny 

na stránkách www.olomouc.charita.cz a www.rodinnyzivot.cz. Práce se nebudou vracet. Zezadu 

napište čitelně: jméno a příjmení, věk, třída, adresa školy, email a telefon. 

Vyhlášení výsledků proběhne na Den pro malé i velké krále v Olomouci.  

Děkujeme za Vaši přízeň! 

http://www.olomouc.charita.cz/
http://www.olomouc.charita.cz/

